



## 2. HIZKUNTZA-ESKAKIZUNA AZTERKETA IDATZIA

# A eredua

1. ABIZENA _____	2. ABIZENA _____
IZENA _____	NORTASUN-AGIRIA _____
LANTOKIA _____	KATEGORIA _____
AZTERKETA-EGUNA _____	AZTERKETA-TOKIA _____



## ARGIBIDEAK

- Azterketa idatziak bi ariketa ditu: irakurmenekoa eta idazmenekoa. Bi ariketa hauek egiteko **ordubete eta 40 minutu** izango dituzu.
- Irakur itzazu ariketa bakoitzaren hasieran datozen argibideak.
- Ariketak boligrafoz egin behar dira. Saia zaitetz letra txukuna egiten.
- Zirriborro-orrietan idatzitakoa ez da zuzenduko.



## 1. IRAKURMENA

**Ariketa-mota:** CLOZE-TESTA

**Nola egin:**

- Ondoren, 50 hutsuneko testu bat daukazu. Testuko zenbaki bakoitzak hitz bat kendu dela adierazten du.
  - Aukeratu erantzun egokiena aukeren orrian eta markatu **erantzun-orrian**.
  - Ariketa egiten hasi aurretik, testua arretaz irakurtzea gomendatzen dizugu.
- Ariketa hau gainditzeko, gutxienez 30 egin behar dituzu ondo.

### MANIFESTAZIOAK PUZTEKO, KONTRATA ITZAZU “IRITZIAREN MERTZENARIOAK”

Demagun inguratzen gaituen zerbaitegatik haserre gaudela eta protesta \_\_1\_\_ manifestazio edo kontzentrazio bat \_\_2\_\_ nahi dugula. Demagun, era berean, gure kausak \_\_3\_\_ asko ez dituela eta ahalegin handia egin beharko dugula manifestazioa desastre hutsa ez \_\_4\_\_. Eta demagun, horrela ere, \_\_5\_\_ lortuko dugula jende-kopuru duin bat \_\_6\_\_. Bada, antza denez, arazo horixe dute Alemaniako hainbat \_\_7\_\_.

Alemaniako herritarrak era askotako arazoen \_\_8\_\_ kaleratzen dira: energia nuklearraren aurka, igogailuetako musikaren aurka, txakurrek edozein \_\_9\_\_ kaka egiteko duten eskubidearen alde... Protesta bereziak izan \_\_10\_\_ dira, gainera: aktibismoa, arte kontzeptuala eta kale-antzerkia nahastu egiten dituzte manifestazioetan. \_\_11\_\_, badirudi gero eta \_\_12\_\_ dela jendea zerbaiten kontra edo alde manifesta \_\_13\_\_ lortzea, herritarrek nahiago baitute \_\_14\_\_ telebista aurrean edo familiarekin lasai-lasai pasatu.

*Erento.com* enpresa ere \_\_15\_\_ da egoeraz, eta txantxetako \_\_16\_\_ zerbitzu berria jarri du bezeroen \_\_17\_\_: manifestari profesionalen alokairua. Enpresak era guztietako objektu eta lanbideak \_\_18\_\_ ditu alokairuan: *Ferrari* autoak, luxuzko etxeak, sukaldariak, *strip-tease* dantzariak... eta, joan den \_\_19\_\_ aurrera, baita manifestariak ere. Aurrerantzean, \_\_20\_\_, mobilizazioen antolatzaileek tresna berria dute manifestari \_\_21\_\_ aurre egiteko.



*Erento.com* enpresa \_\_22\_\_ berezia osatzen ari da eta \_\_23\_\_ 300 ikasle, langabetu eta agure inguruk osatzen dute. Prest daude edozein koloretako manifestazioetan parte hartzeko 125 euroren \_\_24\_\_. Gai dira mobilizazioetara joan eta eskatzen \_\_25\_\_ leloak oihukatzeko edo pankarta eskuan hartu eta giza kateetan parte hartzeko; baina, diotenez, \_\_26\_\_ ere egingo lituzkete: xenofobia edo arrazismoa babesten duten manifestazioetan ez \_\_27\_\_ sekula parte hartuko.

“Iritziaren mertzenario” \_\_28\_\_ dituzten herritar horien zerbitzuak kontratatu nahi dituenak, neurrira moldatutako manifestariak aloka \_\_29\_\_: gazteak, adinekoak, manifestazioaren lehen \_\_30\_\_ jartzeko prest daudenak, modu zehatz batean \_\_31\_\_ agertuko direnak... Gainera, *attrezzoak* osatzeko beharrezko \_\_32\_\_ guztiak ere aloka ditzake: pankartak, bozgorailuak, txistuak...; poliziak \_\_33\_\_, jakina.

*Erento.com*-eko arduradunek Alemaniako Medikuen Elkarteak egindako elkarretaratze bat izan dute inspirazio-iturri. Izan ere, iazko abenduan, Parlamentuaren aurrealdean 200 lagun inguru bildu ziren bata zuriz jantzita, eta horietatik 50 bat \_\_34\_\_ ez ziren medikuak. \_\_35\_\_ kontratatu egin omen zituzten. Komunikabide alemaniarrek ekintza hura \_\_36\_\_ jo zuten, demokraziarentzat \_\_37\_\_ zela esan zuten. Medikuen elkarteko bozeramailearen hitzetan, \_\_38\_\_, ez zen manifestazioa izan, giza harreman operazioa \_\_39\_\_. Manifestariak giza katea osatu \_\_40\_\_ zuten, prentsa eta telebistari \_\_41\_\_ publizitate-ekintza hartan.

Manifestariak alokatzea tresna baliagarria \_\_42\_\_ daiteke manifestazio “txukuna” antolatu nahi duenarentzat. Dagoeneko 50 bezerok eskatu dute zerbitzu berriari \_\_43\_\_ informazioa. Hala ere, manifestari profesional bakoitzak \_\_44\_\_ 10 eta 30 euro bitartean kobratzen duela kontuan hartuta, “mertzenario” asko fitxatu nahi \_\_45\_\_ diru dezente xahutu beharko du.

Bada, ordea, diru-kontu horrek \_\_46\_\_ handirik ekartzen ez dionik. Medikuek alemaniarren giza katea ez da figurantez osatuta egin den ekintza bakarra, \_\_47\_\_. Hainbat ekitalditan, telebista-kameren begiradapean dauden horietan \_\_48\_\_, antolatzaileek itxura zehatz bateko pertsonak kontratatzen dituzte, pantailetan guztia polit-polita \_\_49\_\_ dadin. Goya Sarietan, esaterako, Madrilgo Kongresu Jauregiaren aurrealdean \_\_50\_\_ zain zeuden mila lagunetatik hirurehun galaren antolatzaileek kontratatutako figuranteak ziren.

Jon Torner  
Argia, 2007-02-17  
Egokitua



### 1.1. AUKEREN ORRIA

- |   |  |   |   |
|---|--|---|---|
| 1. a) moduan<br>b) neurrian<br>c) bide<br>d) beharrear  | 2. a) deuseztatu<br>b) zapuztu<br>c) antolatu<br>d) galarazi     | 3. a) jarraigile<br>b) jarraizale<br>c) jarraidun<br>d) jarraitzaile  | 4. a) izatea<br>b) izateko<br>c) izaterako<br>d) izaten           |
| 5. a) nekez<br>b) arretaz<br>c) aise<br>d) ondorioz     | 6. a) bilduta<br>b) biltzea<br>c) biltzerako<br>d) bildu         | 7. a) kolektibo<br>b) kolektiboak<br>c) kolektiboek<br>d) kolektibok  | 8. a) buruz<br>b) aldean<br>c) aurrean<br>d) parean               |
| 9. a) lekuz<br>b) lekutan<br>c) lekuan<br>d) lekuetan   | 10. a) ohi<br>b) al<br>c) ote<br>d) egin                         | 11. a) Behinik behin<br>b) Bestela<br>c) Dena dela<br>d) Horrenbestez | 12. a) atseginagoa<br>b) errazagoa<br>c) erosoagoa<br>d) zailagoa |
| 13. a) dezan<br>b) diezaion<br>c) dakion<br>d) dadin    | 14. a) arnasbidea<br>b) baimena<br>c) astialdia<br>d) oporrak    | 15. a) jabetu<br>b) hondoratu<br>c) aberastu<br>d) kezkatu            | 16. a) diharduen<br>b) dirudien<br>c) darabilen<br>d) dakarkien   |
| 17. a) zain<br>b) artean<br>c) hobekuntzan<br>d) eskura | 18. a) hartzen<br>b) ordaintzen<br>c) irabazten<br>d) eskaintzen | 19. a) hiletik<br>b) hilez<br>c) hilean<br>d) hilaren                 | 20. a) beraz<br>b) gainerakoan<br>c) aldiz<br>d) bestalde         |
| 21. a) askori<br>b) faltari<br>c) taldeei<br>d) guztioi | 22. a) lehiaketa<br>b) lan-poltsa<br>c) aldaketa<br>d) eskaria   | 23. a) adibidez<br>b) agian<br>c) oraingoz<br>d) nolabait             | 24. a) arabera<br>b) ordez<br>c) truke<br>d) kontura              |



25. a) daitezkeen  
b) ditzaketen  
c) zaizkien  
d) dizkieten
26. a) larriagoak  
b) gustukoak  
c) ustekabez  
d) salbuespenak
27. a) litzaizkieke  
b) lukete  
c) lezakete  
d) lirateke
28. a) izendatu  
b) kanporatu  
c) babestu  
d) zerrendatu
29. a) liteke  
b) diezaieke  
c) ditzake  
d) daiteke
30. a) lerroan  
b) hurrenkeran  
c) aldian  
d) aukeran
31. a) hautatuta  
b) jantzita  
c) isilarazita  
d) aipatuta
32. a) salgai  
b) janzki  
c) premia  
d) osagai
33. a) gabe  
b) izan ezik  
c) kanpo  
d) ezean
34. a) hutsik  
b) soilik  
c) bakarrik  
d) besterik
35. a) Gainerakoak  
b) Parlamentariak  
c) Medikiak  
d) Guztiak
36. a) lotsagarriarentzat  
b) lotsagarriatzat  
c) lotsagarritzat  
d) lotsagarrientzat
37. a) osasungarria  
b) sakontzea  
c) arriskutsua  
d) aukera
38. a) ordea  
b) era berean  
c) bada  
d) halaber
39. a) alegia  
b) baizik  
c) ezik  
d) alderantziz
40. a) uste  
b) ahal  
c) ezin  
d) behar
41. a) zuzendutako  
b) bidalitako  
c) debekatutako  
d) jotako
42. a) berregin  
b) gerta  
c) egon  
d) berreskura
43. a) esker  
b) begira  
c) bidez  
d) buruzko
44. a) orduz  
b) ordutako  
c) orduko  
d) orduan
45. a) dizkienak  
b) dienak  
c) dituenak  
d) dituztenak
46. a) irabazi  
b) buruhauste  
c) galera  
d) zerikusi
47. a) izango ez da, bada  
b) batek daki  
c) ezta gutxiago ere  
d) bai horixe
48. a) batez ere  
b) bigarrenik  
c) hala eta guztiz ere  
d) beharbada
49. a) erantz  
b) ilun  
c) begira  
d) ager
50. a) aktoreei  
b) aktoreengana  
c) aktoreak  
d) aktoreen



## 2. IDAZMENA

**Egitekoa:** ESKUTITZA

**Oharrak:**

- Gutxienez 245 hitz idatzi behar dituzu (35 bat lerro).
- Zaindu eskutitzaren egokitasuna, ulergarritasuna, zuzentasuna eta aberastasuna.
- Saiatu letra garbia eta txukuna egiten. Boligrafoz idatzi behar duzu.

**GAIA:** Udalak etxe bat egiteko asmoa du zuen auzoan. Osasun-zentroa eta zahar-etxea ipiniko lituzkete bertan eta horrela ez zenukete beste auzo batera joan beharko.

Horretarako, ordea, auzoko berdegune bakarra txikitu egin beharko lukete. Akabo, horko zuhaitzak, jolastokiak, eserlekuak...

Askotan eskatu dituzue etxe berrian ipintzekoak diren zerbitzuak, baina ez duzue parkea galdu nahi. Idatz iezaiozu alkateari auzotar guztion izenean eta arazoa azaltzearekin batera egiozu proposamenen bat.

Oharra: Orri hau eta honen atzeko aldea zirriborroa egiteko erabil ditzakezu. Zirriborroan dagoena ez da kontuan hartuko.

---

# ZIRRIBORROA



Z  
I  
R  
R  
I  
B  
O  
R  
R  
O  
A



5

10

15

20



25

30

35

40



45

50

55

60



1.2. ZUZENKETA-ORRIA — A eredua

**Irakurgaia:** "MANIFESTAZIOAK PUZTEKO, KONTRATA ITZAZU  
IRITZIAREN MERTZENARIOAK"

**Ariketa-mota:** CLOZE-TESTA

**Baremoa:** ariketa hau gainditzeko, 30 egin behar dira ondo.

**ERANTZUN ZUZENAK**

A eredua

1.	<b>A</b>	2.	<b>C</b>	3.	<b>D</b>	4.	<b>B</b>
5.	<b>A</b>	6.	<b>B</b>	7.	<b>D</b>	8.	<b>C</b>
9.	<b>B</b>	10.	<b>A</b>	11.	<b>C</b>	12.	<b>D</b>

13.	<b>D</b>	14.	<b>C</b>	15.	<b>A</b>	16.	<b>B</b>
17.	<b>D</b>	18.	<b>D</b>	19.	<b>A</b>	20.	<b>A</b>
21.	<b>B</b>	22.	<b>B</b>	23.	<b>C</b>	24.	<b>C</b>

25.	<b>C</b>	26.	<b>D</b>	27.	<b>B</b>	28.	<b>A</b>
29.	<b>C</b>	30.	<b>A</b>	31.	<b>B</b>	32.	<b>D</b>
33.	<b>B</b>	34.	<b>D</b>	35.	<b>A</b>	36.	<b>C</b>

37.	<b>C</b>	38.	<b>A</b>	39.	<b>B</b>	40.	<b>D</b>
41.	<b>A</b>	42.	<b>B</b>	43.	<b>D</b>	44.	<b>C</b>
45.	<b>C</b>	46.	<b>B</b>	47.	<b>C</b>	48.	<b>A</b>
49.	<b>D</b>	50.	<b>D</b>				



## 2. HIZKUNTZA-ESKAKIZUNA AZTERKETA IDATZIA

# B eredua

1. ABIZENA \_\_\_\_\_

2. ABIZENA \_\_\_\_\_

IZENA \_\_\_\_\_

NORTASUN-AGIRIA \_\_\_\_\_

LANTOKIA \_\_\_\_\_

KATEGORIA \_\_\_\_\_

AZTERKETA-EGUNA \_\_\_\_\_

AZTERKETA-TOKIA \_\_\_\_\_



## ARGIBIDEAK

- Azterketa idatziak bi ariketa ditu: irakurmenekoa eta idazmenekoa. Bi ariketa hauek egiteko **ordubete eta 40 minutu** izango dituzu.
- Irakur itzazu ariketa bakoitzaren hasieran datozen argibideak.
- Ariketak boligrafoz egin behar dira. Saia zaitetz letra txukuna egiten.
- Zirriborro-orrietan idatzitakoa ez da zuzenduko.



## 1. IRAKURMENA

**Ariketa-mota:** CLOZE-TESTA

**Nola egin:**

- Ondoren, 50 hutsuneko testu bat daukazu. Testuko zenbaki bakoitzak hitz bat kendu dela adierazten du.
  - Aukeratu erantzun egokiena aukeren orrian eta markatu **erantzun-orrian**.
  - Ariketa egiten hasi aurretik, testua arretaz irakurtzea gomendatzen dizugu.
- Ariketa hau gainditzeko, gutxienez 30 egin behar dituzu ondo.

### MANIFESTAZIOAK PUZTEKO, KONTRATA ITZAZU “IRITZIAREN MERTZENARIOAK”

Demagun inguratzen gaituen zerbaitegatik haserre gaudela eta protesta \_\_1\_\_ manifestazio edo kontzentrazio bat \_\_2\_\_ nahi dugula. Demagun, era berean, gure kausak \_\_3\_\_ asko ez dituela eta ahalegin handia egin beharko dugula manifestazioa desastre hutsa ez \_\_4\_\_. Eta demagun, horrela ere, \_\_5\_\_ lortuko dugula jende-kopuru duin bat \_\_6\_\_. Bada, antza denez, arazo horixe dute Alemaniako hainbat \_\_7\_\_.

Alemaniako herritarrak era askotako arazoen \_\_8\_\_ kaleratzen dira: energia nuklearraren aurka, igogailuetako musikaren aurka, txakurrek edozein \_\_9\_\_ kaka egiteko duten eskubidearen alde... Protesta bereziak izan \_\_10\_\_ dira, gainera: aktibismoa, arte kontzeptuala eta kale-antzerkia nahastu egiten dituzte manifestazioetan. \_\_11\_\_, badirudi gero eta \_\_12\_\_ dela jendea zerbaiten kontra edo alde manifesta \_\_13\_\_ lortzea, herritarrek nahiago baitute \_\_14\_\_ telebista aurrean edo familiarekin lasai-lasai pasatu.

*Erento.com* enpresa ere \_\_15\_\_ da egoeraz, eta txantxetako \_\_16\_\_ zerbitzu berria jarri du bezeroen \_\_17\_\_: manifestari profesionalen alokairua. Enpresak era guztietako objektu eta lanbideak \_\_18\_\_ ditu alokairuan: *Ferrari* autoak, luxuzko etxeak, sukaldariak, *strip-tease* dantzariak... eta, joan den \_\_19\_\_ aurrera, baita manifestariak ere. Aurrerantzean, \_\_20\_\_, mobilizazioen antolatzaileek tresna berria dute manifestari \_\_21\_\_ aurre egiteko.



*Erento.com* enpresa \_\_22\_\_ berezia osatzen ari da eta \_\_23\_\_ 300 ikasle, langabetu eta agure inguruk osatzen dute. Prest daude edozein koloretako manifestazioetan parte hartzeko 125 euroren \_\_24\_\_. Gai dira mobilizazioetara joan eta eskatzen \_\_25\_\_ leloak oihukatzeko edo pankarta eskuan hartu eta giza kateetan parte hartzeko; baina, diotenez, \_\_26\_\_ ere egingo lituzkete: xenofobia edo arrazismoa babesten duten manifestazioetan ez \_\_27\_\_ sekula parte hartuko.

“Iritziaren mertzenario” \_\_28\_\_ dituzten herritar horien zerbitzuak kontratatu nahi dituenak, neurrira moldatutako manifestariak aloka \_\_29\_\_: gazteak, adinekoak, manifestazioaren lehen \_\_30\_\_ jartzeko prest daudenak, modu zehatz batean \_\_31\_\_ agertuko direnak... Gainera, *attrezzoak* osatzeko beharrezko \_\_32\_\_ guztiak ere aloka ditzake: pankartak, bozgorailuak, txistuak...; poliziak \_\_33\_\_, jakina.

*Erento.com*-eko arduradunek Alemaniako Medikuen Elkarteak egindako elkarretaratze bat izan dute inspirazio-iturri. Izan ere, iazko abenduan, Parlamentuaren aurrealdean 200 lagun inguru bildu ziren bata zuriz jantzita, eta horietatik 50 bat \_\_34\_\_ ez ziren medikuak. \_\_35\_\_ kontratatu egin omen zituzten. Komunikabide alemaniarrek ekintza hura \_\_36\_\_ jo zuten, demokraziarentzat \_\_37\_\_ zela esan zuten. Medikuen elkarteko bozeramailearen hitzetan, \_\_38\_\_, ez zen manifestazioa izan, giza harreman operazioa \_\_39\_\_. Manifestariak giza katea osatu \_\_40\_\_ zuten, prentsa eta telebistari \_\_41\_\_ publizitate-ekintza hartan.

Manifestariak alokatzea tresna baliagarria \_\_42\_\_ daiteke manifestazio “txukuna” antolatu nahi duenarentzat. Dagoeneko 50 bezerok eskatu dute zerbitzu berriari \_\_43\_\_ informazioa. Hala ere, manifestari profesional bakoitzak \_\_44\_\_ 10 eta 30 euro bitartean kobratzen duela kontuan hartuta, “mertzenario” asko fitxatu nahi \_\_45\_\_ diru dezente xahutu beharko du.

Bada, ordea, diru-kontu horrek \_\_46\_\_ handirik ekartzen ez dionik. Medikuek alemaniarren giza katea ez da figurantez osatuta egin den ekintza bakarra, \_\_47\_\_. Hainbat ekitalditan, telebista-kameren begiradapean dauden horietan \_\_48\_\_, antolatzaileek itxura zehatz bateko pertsonak kontratatzen dituzte, pantailetan guztia polit-polita \_\_49\_\_ dadin. Goya Sarietan, esaterako, Madrilgo Kongresu Jauregiaren aurrealdean \_\_50\_\_ zain zeuden mila lagunetatik hirurehun galaren antolatzaileek kontratatutako figuranteak ziren.

Jon Torner  
Argia, 2007-02-17  
Egokitua



### 1.1. AUKEREN ORRIA

- |   |  |   |   |
|---|--|---|---|
| 1. a) beharrea<br>b) bide<br>c) moduan<br>d) neurrian   | 2. a) deuseztatu<br>b) antolatu<br>c) zapuztu<br>d) galarazi     | 3. a) jarraitzaile<br>b) jarraizale<br>c) jarraidun<br>d) jarraigile  | 4. a) izatea<br>b) izaterako<br>c) izateko<br>d) izaten         |
| 5. a) nekez<br>b) ondorioz<br>c) arretaz<br>d) aise     | 6. a) biltzea<br>b) bilduta<br>c) biltzerako<br>d) bildu         | 7. a) kolektibo<br>b) kolektibok<br>c) kolektiboek<br>d) kolektiboak  | 8. a) parean<br>b) aldean<br>c) aurrean<br>d) buruz             |
| 9. a) lekuz<br>b) lekuetan<br>c) lekuan<br>d) lekutan   | 10. a) egin<br>b) al<br>c) ote<br>d) ohi                         | 11. a) Bestela<br>b) Horrenbestez<br>c) Dena dela<br>d) Behinik behin | 12. a) zailagoa<br>b) errazagoa<br>c) erosoagoa<br>d) atsegina  |
| 13. a) dezan<br>b) dadin<br>c) dakion<br>d) diezaion    | 14. a) oporrak<br>b) arnasbidea<br>c) astialdia<br>d) baimena    | 15. a) hondoratu<br>b) jabetu<br>c) aberastu<br>d) kezkatu            | 16. a) diharduen<br>b) dakarkien<br>c) darabilen<br>d) dirudien |
| 17. a) eskura<br>b) artean<br>c) hobekuntzan<br>d) zain | 18. a) hartzen<br>b) eskaintzen<br>c) irabazten<br>d) ordaintzen | 19. a) hilean<br>b) hilez<br>c) hiletik<br>d) hilaren                 | 20. a) gainerakoan<br>b) beraz<br>c) aldiz<br>d) bestalde       |
| 21. a) askori<br>b) guztioi<br>c) taldeei<br>d) faltari | 22. a) aldaketa<br>b) lan-poltsa<br>c) eskaria<br>d) lehiaketa   | 23. a) oraingo<br>b) agian<br>c) adibidez<br>d) nolabait              | 24. a) arabera<br>b) truke<br>c) ordez<br>d) kontura            |



25. a) daitezkeen  
b) zaizkien  
c) ditzaketen  
d) dizkieten
26. a) salbuespenak  
b) gustukoak  
c) ustekabez  
d) larriagoak
27. a) litzaizkieke  
b) lirateke  
c) lezakete  
d) lukete
28. a) izendatu  
b) zerrendatu  
c) kanporatu  
d) babestu
29. a) liteke  
b) ditzake  
c) diezaieke  
d) daiteke
30. a) lerroan  
b) aukeran  
c) aldian  
d) hurrenkeran
31. a) hautatuta  
b) aipatuta  
c) isilarazita  
d) jantzita
32. a) janzki  
b) premia  
c) salgai  
d) osagai
33. a) gabe  
b) kanpo  
c) izan ezik  
d) ezean
34. a) bakarrik  
b) hutsik  
c) soilik  
d) besterik
35. a) Gainerakoak  
b) Guztiak  
c) Parlamentariak  
d) Medikuak
36. a) lotsagarriarentzat  
b) lotsagarriatzat  
c) lotsagarrientzat  
d) lotsagarritzat
37. a) aukera  
b) osasungarria  
c) arriskutsua  
d) sakontzea
38. a) halaber  
b) era berean  
c) bada  
d) ordea
39. a) alderantziz  
b) baizik  
c) ezik  
d) alegia
40. a) behar  
b) ahal  
c) ezin  
d) uste
41. a) zuzendutako  
b) jotako  
c) debekatutako  
d) bidalitako
42. a) berregin  
b) egon  
c) gerta  
d) berreskura
43. a) bidez  
b) begira  
c) esker  
d) buruzko
44. a) orduz  
b) orduan  
c) orduko  
d) ordutako
45. a) dizkienak  
b) dienak  
c) dituztenak  
d) dituenak
46. a) irabazi  
b) galera  
c) buruhauste  
d) zerikusi
47. a) bai horixe  
b) batek daki  
c) ezta gutxiago ere  
d) izango ez da, bada
48. a) bigarrenik  
b) batez ere  
c) hala eta guztiz ere  
d) beharbada
49. a) erantz  
b) ager  
c) begira  
d) ilun
50. a) aktoreei  
b) aktoreengana  
c) aktoreen  
d) aktoreak



## 2. IDAZMENA

**Egitekoa:** ESKUTITZA

**Oharrak:**

- Gutxienez 245 hitz idatzi behar dituzu (35 bat lerro).
- Zaindu eskutitzaren egokitasuna, ulergarritasuna, zuzentasuna eta aberastasuna.
- Saiatu letra garbia eta txukuna egiten. Boligrafoz idatzi behar duzu.

**GAIA:** Udalak etxe bat egiteko asmoa du zuen auzoan. Osasun-zentroa eta zahar-etxea ipiniko lituzkete bertan eta horrela ez zenukete beste auzo batera joan beharko.

Horretarako, ordea, auzoko berdegune bakarra txikitu egin beharko lukete. Akabo, horko zuhaitzak, jolastokiak, eserlekuak...

Askotan eskatu dituzue etxe berrian ipintzekoak diren zerbitzuak, baina ez duzue parkea galdu nahi. Idatz iezaiozu alkateari auzotar guztion izenean eta arazoa azaltzearekin batera egiozu proposamenen bat.

Oharra: Orri hau eta honen atzeko aldea zirriborroa egiteko erabil ditzakezu. Zirriborroan dagoena ez da kontuan hartuko.

---

# ZIRRIBORROA



Z  
I  
R  
R  
I  
B  
O  
R  
R  
O  
A



5

10

15

20



25

30

35

40



45

50

55

60



1.2. ZUZENKETA-ORRIA — B eredua

**Irakurgaia:** "MANIFESTAZIOAK PUZTEKO, KONTRATA ITZAZU  
IRITZIAREN MERTZENARIOAK"

**Ariketa-mota:** CLOZE-TESTA

**Baremoa:** ariketa hau gainditzeko, 30 egin behar dira ondo.

**ERANTZUN ZUZENAK**

B eredua

1.	<b>C</b>	2.	<b>B</b>	3.	<b>A</b>	4.	<b>C</b>
5.	<b>A</b>	6.	<b>A</b>	7.	<b>B</b>	8.	<b>C</b>
9.	<b>D</b>	10.	<b>D</b>	11.	<b>C</b>	12.	<b>A</b>

13.	<b>B</b>	14.	<b>C</b>	15.	<b>B</b>	16.	<b>D</b>
17.	<b>A</b>	18.	<b>B</b>	19.	<b>C</b>	20.	<b>B</b>
21.	<b>D</b>	22.	<b>B</b>	23.	<b>A</b>	24.	<b>B</b>

25.	<b>B</b>	26.	<b>A</b>	27.	<b>D</b>	28.	<b>A</b>
29.	<b>B</b>	30.	<b>A</b>	31.	<b>D</b>	32.	<b>D</b>
33.	<b>C</b>	34.	<b>D</b>	35.	<b>A</b>	36.	<b>D</b>

37.	<b>C</b>	38.	<b>D</b>	39.	<b>B</b>	40.	<b>A</b>
41.	<b>A</b>	42.	<b>C</b>	43.	<b>D</b>	44.	<b>C</b>
45.	<b>D</b>	46.	<b>C</b>	47.	<b>C</b>	48.	<b>B</b>
49.	<b>B</b>	50.	<b>C</b>				